

ضرورت + شاکردسازی

اصول مطالب

عطایای روحانی

درس دوم : عطایای شبانی

درس دوم: عطایای شبانی

در فصل ۲۱ انجیل یوحنا، عیسی از پطرس راجع به میزان محبتش نسبت به خودش سؤال نمود و به پطرس فرمان داد به عنوان اثبات محبت خود، گوسفندان او را مراقبت و آنها را شبانی کند. این دعوتی بود برای کاربرد عطایای شبانی. اما چه می‌باشند آن عطایا و انتظار می‌رود دقیقاً چه کسی از آنها استفاده کند؟

استفاده از عطایای شبانی به نظر برخی، کار بسیار مشکلی است، ولی در عین حال لازمه موفقیت و سلامت هیکل مسیح یا کلیسا می‌باشند. در واقع، رساله اول قرن‌تین فصل ۱۲ به ما توصیه می‌کند پاره‌ای از این وظایف شبانی را انجام دهیم. یک تعریف اجمالی از کاربرد عطایای شبانی، شاید ما را مشتاق به داشتن آن عطایا و عمل به آن عطایا نماید.

تصویر رهبری شبانی برای کسانی که کتاب مقدس را نخوانده‌اند، ناآشنا می‌باشد. در ظاهر امر آنچه که از محتوای این عبارت استفاده می‌شود، شبانی و حراست از گوسفندان است. تشبیه رهبری دیگران از طریق شبانی، ایده‌ای برآمده از عهد عتیق می‌باشد (ر.ک مزامیر ۲۳؛ زکریا ۱۱ و ۱۳؛ حزقیال ۳۴ ... برای نمونه).

به هرحال، عیسی وقتی خود را «شبان نیکو» نامید (یوحنا ۱۰)، و وقتی که پیروانش را در تمثیل گوسفندانی که نیازمند شبان می‌باشند، تعریف نمود (ر.ک مرقس ۶:۳۴)، مفهوم تازه‌ای به این عبارت بخشید.

وقتی که مردم گرد عیسی جمع می‌شدند تا تعلیمات او را بشنوند، عیسی آنان را چون «گوسفندان بی‌شبان» می‌دید، و این مورد شفقت او را نسبت به آنان بر می‌انگیخت. بنابراین به آنها تعلیم می‌داد، آنها را شفا می‌داد و بزرگترین نیازشان، یعنی نجات را به آنان پیشنهاد نمود. با این کار اعلام نمود که مردم نیازمند هدایت، مواظبت و

تدارک و تعلیم می‌باشند.

با توجه به چنین تصویری بسیاری در «عطایای شبانی» همراه با کشیش کلیسا مشارکت می‌نمایند.

کشیشان مانند عیسی جماعت کلیسا را مانند شبانی که گوسفندان را رهبری می‌کند، رهبری می‌کنند.

به هر حال، کشیش بودن یک کلیسا تنها راه استفاده از عطایای شبانی نیست، بلکه از راه‌های مختلف می‌توان از عطای شبانی استفاده نمود.

عطایای شبانی را می‌توان به چند طبقه‌بندی تقسیم نمود تا بتوانیم بعضی از راه‌ها را در جهت کاربرد این عطایا، متوجه شویم. این طبقه‌بندی‌ها عبارتند از مدیریت، رهبری، کشیشی و معلمی.

مدیریت: یک مدیر شایسته می‌تواند با تلاش و کوشش، افراد زیر فرمان خود را کمک کند تا جزئیات زندگی (و زندگی کلیسایی) را درک کنند و مطمئن شود که تمام کارگزاران و داوطلبان به آنچه که لازمه ایفای وظیفه خود می‌باشند، مجهز هستند. عطای مدیریت از بسیاری جهات شبیه شبانی است که مراقب موقعیت‌هایی است که به کمک گله بشتابد تا صدمه نبینند. در ضمن چنین عطیه‌ای با نشان دادن حس تعاون و اطمینان دادن به اینکه همه چیز خوب است و مشکلی نیست، دیگران را دلگرمی می‌بخشید.

بدیهی است که اجرای این عطایا علاوه بر اینکه بر عهده عوامل کلیسا می‌باشند، اما در ضمن می‌توانند وظایفی

وقتی که مردم گرد عیسی جمع می‌شوند تا تعلیمات او را بشنوند، عیسی آنان را چون «گوسفندان بی‌شبان» می‌دید، و این مورد شفقت او را نسبت به آنان بر می‌انگیخت. بنابراین به آنها درس می‌داد، آنها را شفا می‌داد و بزرگترین نیازشان، یعنی نجات را به آنان پیشنهاد نمود.

داوطلبانه برای سایر اعضای کلیسا باشند، از جمله برنامه نشست و تهیه برنامه‌ها برای جلسهٔ کلیسایی.

رهبری عبارتست از
ارتباطی براساس
مربی‌گری یک نفر یا
گروهی کوچک و
تدریس کلام به
جوانان، پیران و
اعضای کلیسا. انواع
رهبران در کلیسا
خدمت می‌کنند.

رهبری: رهبری عبارتست از ارتباطی براساس مربی‌گری یک نفر یا گروهی کوچک و تدریس کلام به جوانان، پیران و اعضای کلیسا. انواع رهبران در کلیسا خدمت می‌کنند. در واقع خارج از حوزهٔ کلیسا والدین هم به نحوی دارای عطای رهبری می‌باشند که آنها را مجهز می‌کند تا خانوادهٔ خود را هدایت کنند. ارائهٔ طریق و بینش درست و جلوگیری از گمراه شدن تک تک شاگردان، وظیفهٔ رهبر است. بدون یک رهبری استوار و الگوئی برای پیروی، مردم به سوی هرآنکس دیگر که تلاش می‌کنند آنها را از پیروی انجیل و حقایق خدا باز دارند، متمایل می‌شوند.

کشیشی: بخشی از وظیفهٔ شبانی مواظبت از گوسفندان زخمی و بیمار است و تقویت آنها تا بتوانند به گله باز گردند. در واقع یک کشیش در کلیسا حامی و برآورندهٔ نیازهای عاطفی اعضای کلیسا می‌باشد. عیادت بیماران در بیمارستان، دعا برای اعضا، مشاوره و هدایت توأم با محبت آنانی که گمراه می‌شوند.

خوشبختانه هرچند که این مهارت‌ها خاص افراد تعیین شده و رهبران برگزیده شده است، اما هر عضو عادی دیگر کلیسا از عهدهٔ اجرای آنها بر می‌آیند.

بدنهٔ ایمانداران بدون وجود کشیش رو به ضعف و آشفتگی می‌رود. وظیفهٔ کشیشی عطیهٔ بزرگی برای کلیسا است.

معلمی: گوسفندان باید تغذیه شوند. گوسفند نیاز به تغذیه سالم و خوب دارد. اینست عنصر تعلیم در عطایای شبانی، بدون تعلیم درست گوشت و شیر کلام، مردم خدا ضعیف خواهند شد. یک معلم خوب ابزاری بسیار مهم و حیاتی برای دیگران است، همانطوری که یک شبان نیکو برای گوسفندان. مجدداً باید گفت که تعلیم وظیفه منحصر به فرد معلمان یا کشیشان نیست. یک بانوی خادم و واعظ، یک خادم جوان، یک معلم مدرسه یکشنبه و والدین، همگی نمونه‌ای از این معلمان در خانه و در کلیسا می‌باشند که مستلزم عطای تعلیم دادن می‌باشد. رساله دوم پطرس ۲:۱-۲ در مورد معلمان دروغین و بدعت‌گذار اخطار می‌دهد که در کمین نشسته‌اند تا بسیاری را گمراه کنند. اینست که شناخت کتاب مقدس و شناخت معلم و پیروان آنها، بسیار ضروری است. «گله» باید به درستی آموخته و تربیت شود تا توسط معلمان دروغین، گمراه نشود.

وجود مردان و زنان با عطایای روحانی شبانی برکت بزرگی برای کلیسا می‌باشد. به عهده گرفتن تمام این مسئولیت‌ها توسط یک شخص کاری طاقت‌فرسا است.

به هر حال لازم است همیشه به یاد داشته باشیم که تمامی این عطایا، عطایای روح‌القدس می‌باشند، نه ما. و شخص شبان نیکو (عیسی مسیح)، حکمت، رأفت، معرفت و تواضع لازم برای شبانی کسانی که به ما سپرده است، ارزانی داشته است.

وجود مردان و زنان با عطایای روحانی شبانی برکت بزرگی برای کلیسا می‌باشد، اما عهده گرفتن تمام این مسئولیت‌ها توسط یک شخص کاری طاقت‌فرسا است.

مروری بر رؤوس مطالب

- عطایای شبانی عبارتند از مدیریت، رهبری، کشیشی و معلمی.
- این عطایا مختص مناصب کلیسائی نمی باشند. بسیاری از افراد عادی می توانند این عطایا را برای خیر و صلاح و تربیت خانواده و همسایگان خود، به کار گیرند.
- معلمان دروغین هم وجود دارند - کشیشان جعلی و رهبران ناتوان که هدفشان نفوذ به کلیسا و تحلیل بردن کار خداوند است. ما باید در دعا باشیم تا معلمان دروغین را تشخیص دهیم و از آنها احتراز کنیم.

بیندیشید

- آیا فکر می کنید دارای عطایای شبانی می باشید؟ آیا دیگران داشتن چنین عطایائی را در شما تأیید می کنند؟ چنین عطایائی چگونه در زندگی شما متجلی می شوند؟ دعا کنید و از خدا حکمتی را طلب کنید تا به خوبی از چنین عطیه ای براساس اهداف خداوند برای خودتان، استفاده کنید.
- به افرادی در زندگی خود بیندیشید که با عطایای شبانی خودشان به شما خدمت می کنند. از آنها تشکر کنید تا بدانند چقدر خداوند از طریق خدمت مطیعانه، شما را متبارک ساخته است.

منابع کتاب مقدس برداشته شده است از ترجمه قدیم چاپ دمین می باشد.

کپی رایت ۲۰۱۹، تمامی حقوق متعلق به ترانس ورلد رادیو کانادا می باشد. شما می توانید از این منبع به صورت رایگان استفاده کنید تنها برای یک هدف، رساندن کلام خدا به دیگران. هر نوع استفاده شخصی برای کسب درآمد از این منبع غیر قانونی خواهد بود. برای اطلاعات بیشتر لطفاً با ما تماس بگیرید.

www.discipleshipessentials.org/licensing

